



Forum: Sundhedsrådet
Tid: Onsdag d. 1. marts 2023 kl. 17.00-19.00
Sted: Køkkenalrummet, 2. sal Sundhedshuset Albertslund
Deltagere: Tine Pernille Rytzel, Karsten Wenneberg, Akhlaq Ahmad, Kirsten Severin Pedersen, Anne Dahlberg, Kira Willmarts, Yvonne Monrad Rasmussen, Henrik Hertz
Afbud: Tina Messaoudi, Adam Blyme, Eric Broberg, Else Andersen
Referent: Christina Skriver Klenø (sekretær for Sundhedsrådet)

Referat fra møde i Sundhedsrådet d. 1. marts 2023

Dato: 1. marts 2023
Sags nr.: 29.00.00-A00-42-22
Sagsbehandler: CSK

1. Velkommen og valg af ordstyrer, herunder:

- 1.1. Karsten blev valgt som ordstyrer
- 1.2. Godkendelse af referat fra sidste møde. Referatet blev godkendt.
- 1.3. Noget til eventuelt. Invitation til Grøn dag.

2. Opfølgning på fællesmøde mellem Kommunalbestyrelsen, råd og nævn – punktet er til drøftelse

Den 8. februar blev der afholdt fællesmøde, hvor temaet var *Fællesskaber*. Flere medlemmer fra Sundhedsrådet deltog på mødet. Omdrejningspunktet for mødet var Ukraine-sagen/de ukrainske flygtninge, men desværre var ingen ukrainere med til mødet. Nogle medlemmer oplevede mødet som spild af tid, andre syntes mødets fokus var for snævert og oplevede ikke, at indholdet matchede det, som Sundhedsrådet kan byde ind med. Fællesmødet og mødets tema skabte ikke de bedste forudsætningerne for at knytte råd og nævn tættere sammen.

Sundhedsrådet udtrykker, at tidligere fællesmøder har været bedre planlagt, således at udbyttet har været større. Rådet håber, at dette bliver afspejlet i næste fællesmøde.

3. Planlægning af sundhedsdag – punktet er til drøftelse og beslutning

Sundhedsrådet har valgt at prioritere afholdelse af en sundhedsdag. Vi drøfter indhold for sundhedsdagen, tidspunkt og rammer. Inspiration til aktiviteter kan findes i årshjulet.

Formålet med Sundhedsdagen: Sidste år blev den nye Sundhedsprofil 2021 offentliggjort. Den viser, at borgerne i Albertslund er udfordret på mange områder. Sammenlignet med andre kommuner i Region H er borgernes sundhedstilstand også dårligere. Sundhedstilstanden blandt borgerne er den brændende platform.

Tidspunkt: Lørdag d. 12. eller d. 26. August 2023. Udgangspunktet er d. 12. august.

BØRN, SUNDHED & VELFÆRD

Ældre, Sundhed & Social
Stab for Ældre, Sundhed & Social

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund

albertslund@albertslund.dk
T 43 68 68 68



Lokation: 1. prioritet er Albertslund Centrum i forbindelse med det planlagte børneloppemarked d. 12 eller d. 26. august. Det undersøges, om det er en mulighed, at anvende det gamle posthus i centrum på dagen. 2. prioritet for en lokation er Sundhedshuset Albertslund.

Akhlaq undersøger om begge dele er muligt og vender tilbage til Christina. Opfølgning: Akhlaq har haft sundhedsdagen på seneste SSU-udvalgsmøde. Her er tilbagemeldingen, at det ikke er muligt at anvende det gamle posthus pga. skadedyr. Øvrige forslag fra udvalget ift. lokation:

Låne en af de tomme butikker i centrum

Bruge Musikteatret

Sundhedshuset

Frivilligcenter 1 sal

Opsætte telt

Afventer afklaring om, hvorvidt det er muligt, at Sundhedsrådet kobler sig på børneloppemarkedet lørdag d. 12. august.

Tema for Sundhedsdagen: Aktiviteterne skal favne bredt og tage afsæt i det brede sundhedsbegreb, herunder fysisk, psykisk og social sundhed

Sundhedsrådet: Hvilken aktivitet skal Sundhedsrådet have på dagen? Der er forslag om dialoghjørne/Speakers corner med fokus på sundhed. Formålet er at få skabt dialog med borgerne. Måske kan KB-medlemmer være en del af dialoghjørnet.

Der er blevet udarbejdet en oversigt over relevante aktører, der kan inviteres med på sundhedsdagen. Oversigten viser også, hvem der har ansvaret for at kontakte aktørerne, og spørge om de har en interesse i at deltage. Se bilag 1.

Inden d. 26. april skal de ansvarlige give Kira en tilbagemelding omkring, 1) hvilke aktører der er interesseret i at deltage samt 2) hvilken aktivitet de kunne forestille sig, at deltage med.

4. Aktuelle kommunalpolitiske sager

Følg venligst med i Albertslundposten og via kommunens hjemmeside. [dagsorden og referat](#)

Yvonne fremhæver notatet til BSU og SSU, hvor forvaltningen svarer på medlemsforslaget fra Socialdemokraterne.

5. Nyt fra Sundhedsområdet

Sundhedspolitikken skal redigeres i 2023. Den nye sundhedspolitik forventes at kunne blive politisk behandlet i efteråret 2023.

Kræftens Bekæmpelse har udarbejdet en opgørelse over røgfri udearealer i alle landets kommuner. Læs undersøgelsen her:

<https://www.cancer.dk/forebyg/undga-roeg-og-rygning/fakta-om-rygning/voksnes-rygevaner/>



Ny rapport fra Sundhedsstyrelsen kortlægger danskernes rygevaner 2022.
Læs mere her: [Danskernes rygevaner 2022 - Sundhedsstyrelsen](#)

Ny rapport fra Sundhedsstyrelsen om unges brug af røgfrie nikotinprodukter. Læs rapporten her: [Brug af røgfrie nikotinprodukter blandt unge - Sundhedsstyrelsen](#)

6. Planlægning af næste møde

Næste møde afholdes mandag d. 8. maj kl. 17.00-19.00 i Sundhedshuset. Fokus på næste møde er opfølgning og planlægning af den kommende sundhedsdag. Her vurderer vi sammen, om der er behov for endnu et planlægningsmøde. Opfølgning på Socialkompasset til næste møde.

7. Eventuelt

Grøn dag 2023. Henvendelse fra Verdensmålscenteret omkring deltagelse i Grøn dag lørdag d. 29. april fra kl. 10 – 14. Der er deadline for at komme med i annoncen til AP d. 6. marts, men det er også muligt at responderer efter d. 6. marts. Årets tema er *fællesskaber*. Det blev besluttet, at Christina videreformidler, at Sundhedsrådet ikke deltager på årets Grøn dag.

Invitation til Outlook gruppe. Alle skal se bort fra denne invitation, da gruppen bliver slettet.